¶ Obinunt, Obeunt. ¶ Obiurare antiqui pro aditu  
 ponebant, vt est in

Pentefilea. Formida-  
 bant obiurare

¶ Ob vos sacro, in quibusdam precatationibus est,  
 pro vos obsecro, vt sub vos placo, pro supplico.

¶ Opportune dicitur ab eo, quod nauigantibus ma-  
 xime vtilis, optatiq. sunt port<sup>2</sup>. ¶ Obherbescere, her-  
 bam increfcere.

¶ Oboritur, nascitur. nam præpositionem ob, pro  
 ad, solitam poni, testis hic versus. Tantum gaudium  
 oboriri ex tumultu maximo. & Ennius. Ob Ro-  
 mam noctu legiones ducere cepit. ¶ Obnectere, o-  
 bligare, maxime in nuptiis frequens est. ¶ Obser-  
 uasse dicitur, qui obseruat quid, cuiusque cau-  
 sa facere debet. Itaque bis<sup>2</sup> obseruat, coluisse ali-  
 quem dicitur. ¶ Ommentans, Liius in odyssæa  
 quom ait, In Pylum aduenies, aut ibi ommen-  
 tans, significat obmanens, sed ea significatione, qua  
 sæpe fieri dicitur, id enim est mantare. ¶ Ops an-  
 tiqui dicebant, quem nunc opulentum, vt testimo-  
 nio est, non solum ei contrarium inops

[1. al. sacratae obsecrae al. obscitæ. 2. a publici populi. 3. is, qui.]

pag. 176

concedit. ego egens exortus sum. ¶ Obsidionalis co-  
 rona est; quæ datur imperatori ei, q. obsidione libe-  
 rauit ab hostibus obsessos. ea fit ex gramine viridi  
 fere ex eo loco decerpto, in quo erant inclusi. herbæ  
 autem victoriæ signum fuisse apud antiquos alij  
 quod<sup>2</sup> exemplis docuimus. Quæ corona magnæ  
 auctoritatis fuit. nam & P. Decio data duæ sunt.  
 vna, ab exercitu vniuerso; altera, ab his qui fu-  
 runt in præsidio obsessi; & L. Sergio<sup>2</sup> Dentato, qui  
 h. j.

Achilles Roma existimatus est: ac fertur centies & vicies p rep. depugnasse. coronis donatus. xxv i. in his aureis v i i i. ciuicis x i i i. muralibus tribus. obsidionali vna. Inter obsidionalem, & ciuicam hoc interesse, altera singularis salutis signū est: altera, diuerforum<sup>2</sup> ciuium seruatorum. ¶ Obsitum Cloatius, & Aelius Stilo esse aiunt violatum attractumq. de caelo. Cincius quō, <sup>4</sup> qui deo deeq. obstiterit, id est qui viderit qd videri<sup>6</sup> nefas esset. ¶ Obsinatio, obfirmatio, perseveranti, vt tenere possit, vt Pacuuius, obstinati exortus. vt Accius in Amphitryone. Vt tam obstinato animo cōsilius tuo. Caro in Q. Terminus de. X. hominibus. Rumorem, fama floccificat capitas<sup>7</sup> stupris, obstinatus insignib<sup>9</sup> flagitiis. Neuius in Lycurgo. Vos qui astatis obstinatis. ¶ Obsrudant, oblarulens, ab auide truedo<sup>9</sup> eyngilam, <sup>9</sup> non fumendo cibum. Vnde & obsrudulentum

dixit Titinius. Obsrudulenti aliquid, quod peccatam sedens: aut luculentaster, <sup>10</sup> aut formaster frigidus. ¶ Obsidium, tanq̄ praesidium, subsidium, recte dicitur. cuius etiam auctor. C. Laelius pro se apud populum. Vt in<sup>11</sup> nobis terra mariq. simul obsidium

[i aliquot 2 Sicinis 3 vniuersorum 4 eius 5 qui deo, qui dea 6 al. videre 7 al. capitis 8 al. truedo 9. ginguem 10 al. hic lataster, xi vti.]

pag. 177

facerent. Et Sallustius historiarum. I. Magnis operibus<sup>2</sup> perfectis<sup>2</sup> obsidium coepit per L. Catilinam legatum. ¶ Obsitum, obliquum. Ennius. L. Xvi. Mōtib<sup>3</sup> obsitris, obstantibus, vnde ositur nox. & in L. Viii. Amplius exaugere obstipolumve<sup>2</sup> solis. Cæcilius in imbro. Resupina obstito capitulo sibi ventum facere cunicula<sup>4</sup>. Lucrætius. Omnia mendose fieri, atq. obstita necesse est. ¶ Obsalutare, offerre salutandi gratia dicebant antiqui, vt consalutare, persalutare. ¶ Obuaricator dicebatur, qui cuiuspiam obcurrerebat, quo minus rectū iter cōficeret. ¶ Oufentina tribus initio causa fuit nomē fluminis Oufens, quod est in agro Priuernate mare intra<sup>6</sup> & Taracina. Lucretius. <sup>7</sup> Priuerno Oufentina venit, fluuiog. Oufente. postea deinde a Censoribus alij quoq. diuersarum ciuitatum eidem tribui sunt ascripiti. ¶ Oscillum Santra dici ait, quod oscillent, id est inclinent, præcipitesq. afferantur. <sup>8</sup> Oscillantes, ait Cornificius, ab eo quod os cælare sint soliti personis propter verecundiam, qui eo genere lusus vtebatur. Causa autem eius iactationis proditur Latinus rex, qui prælio quod eis<sup>9</sup> fuit aduersus Mezentium Caritum regem nusquam apparuerit, iudicatusq. sit Iupiter factus Latiaris. Itaq. (scit eius<sup>10</sup> dies feriatos liberos, seruosq. requirere eum non solum in terris, sed etiam qua videretur cælum posse adiri per oscillationem, velut imaginem quandam vitæ humane, in qua altissima ad infimum interdum, infima ad summum efferuntur. atq. ideo memoriam quoq. redintegrari initio acceptæ vitæ per motus cunarum, lactisq. alimentum, quia per eos dies feriarum, & oscillis moueantur, & lactata potione

[i al. opiq. 2 al. profectis 3 obfipotumine 4 al. C. Licinius 60

Imbrox 5 tuniula 6 al. inter mare, & 7 al. Lucius. 8 effervantur. 9 al. ci 10 al. per sex eos f. scilicet eos.]

pag. 178

vtantur. nec desunt qui exemplum Græcorum secutos putent Italos, quod illi quoq. iniuria interfecto Icaro, Erigone filia eius dolore impulsâ suspensione periisset, per simulationem

¶ Ostentum non solum pro porteto poni solere, sed etiam participialiter testimonio est Pacuuius in Medo. Atq. eccum in ipso tempore ostentum senem. & Accius in Bacchis. Præsens præsto irrideris nobis stipe

ultro ostentum obtulit. ¶ Oscinum tripudium est, quod oris cantu significat quid pottendicum cecinit coruus, cornix, noctua, parra picus. ¶ Obsitiner dicebant antiqui, quod nunc ostendit; vt in veteribus carminibus. Sed iam se caelo cedens<sup>1</sup> aurora obstinet suum patrem. ¶ Oscines aues Ap. Clodianus<sup>2</sup>

esse ait, quæ ore canentes faciant auspiciū, vt coruos, cornix, noctua. aut<sup>3</sup> quæ alis ac volatu; vt buteo, sanqualis, aquila, immisulul, vulturius. picam aut<sup>4</sup> Martius, Feroniusque, & parra, & in oscinibus, & in alitibus habentur. ¶ Ostiam vr̄bem ad exitum Tiberis in mare fluentis Ancus Martius rex condidisse, & feminino appellasse vocabulo fertur. q̄ siue ad vr̄bem, siue ad coloniam, quæ postea condita est, refertur. Quod neutrum certe

plura . . . ferri non debet. ¶ Osculana pugna in puerbio, quo significabatur victos vincere, quia in eadem & Valerius Lauius imperator Ro. a Pyrro erat victus, & breui eūdem regem deuicerat. Sulpicius. . . . item Imperator noster. eius rei meminit Titinius hoc modo. Hæc quidem quasi Osculana pugna est . . . .

secus, quia in fugere polsi hinc spolia colligat. Signi

[i al. candens 2 al. Claudius 3 aliter 4 Picus aut.]

pag. 179

ficatur etiam osculo lauium, vt Plautus in Neruolaria. ¶ Osculum fat est mihi

qui ambo<sup>1</sup> mi pater; quod inter cognatos, propinquosq. institutum ab antiquis est, maximeq. feminas

¶ Optima lex<sup>2</sup> a . . . . in Magistro populi faciēdo. qui vulgo Dictator appellatur, quam plenissimum potest ius eius esse significabatur, vt fuit Mani Valrij. M. F. Volusina gentis<sup>1</sup> qui primus Magister a populo<sup>4</sup> creatus est. propter<sup>5</sup> quam vero prouocatio<sup>6</sup> ab eo magistratu ad populum dicta<sup>6</sup> est, quæ ante non erat, desitum est adici; vt optima lege, vtpote imminuto iure priorum Magistrorū. ¶ Originum libros quod inscripsit Cato, non satis plenū titulum propositi sui videtur amplexus, quando prægrauant ea, quæ sunt rerū gestarū P. R. ¶ Optio qui nunc dicitur, antea appellabatur accensus. his<sup>7</sup> adiutor dabatur centurioni à Trib. Militum, qui ex eo tempore, quem velint, centurionibus permittū est optare. etiam nomen ex facto sortitus est. Plautus in Afinaria. Qua me, qua vxorem, qua tu seruum Sauream potes, circūduce, aufer, promitto tibi non

obfu-

obfururum si id effeceris tibi, optionē sumito Leonidam. Obsidionem potius dicendum esse, quam obsidiū, adiuuat nos testimonio suo Ennius in Telamone quom ait. Scibas natum ingenuum Aiace, cui tu obsidionem paras. Item alio loco. Hector, qui haud cessat obsidionem obducere. Orare antiquos dixisse pro agere; testimonio sunt, q̄ & oratores, & hi qui nunc quidem legari, tunc vero oratores, qui reip. mandatas partis agebant. Ennius quoq. quom dixit in l.j. Annalium. Facere vero

[1 amabo 2 cum dicebatur 3 Volusi N 4 populi 5 post al. data 6 is

pag. 180

quod tecū scibus pater orat. Oscos quos dicimus ait Verrius Oplos ante dictos. teste Ennio, quom dicat, De muris rem gerit Oplos. Adicit etiam, q̄ stuprum inconcessa libidinis obscena dicantur, ab eius gentis consuetudine inducta. q̄ verum esse non satis adducor, quom apud antiquos omnes fere obscena dicta sunt, quae mali ominis habebantur. ut illa Virgilij testimonio sunt, ut superiorū auctorum exempla referre non sit necesse, quom ait. Harpyias obscenas volucres. & Obscenamq. famem. Ob praepositione antiquos vios esse p̄ ad. testis est Ennius, quom ait. LXIII. Omnes occisi, obscensiq. in nocte serena. id est, accensi. et in Iphigenia, Acherontem adibo vbi mortis thesauri adiacent. Eiusdem autem generis esse ait obferre, obrulit, obcurrit, oblatu; obiectus: mihi non satis persuadet. Ostentum, quo nunc utimur interdum prodigij vice, quin participaliter quoque dici solitum sit, non dubium. facit etiā C. Gracchus de legibus a se promulgatis, quom ait. Quod vnum nobis in ostentum, ipsis in vsum adportatur. Occisitantur, saepe occiduntur. sic C. Gracchus pro rostris in P. Popillium. Homines liberi nunc in oppido occisitantur. Obsunt, ab odio declinasse antiquos testis est C. Gracchus in ea, que est de lege Minucia, quom ait. Mirum si quid his iniuria sit, semper eos obsunt. quod nunc quoque cum praepositione elatum frequens est, quom dicimus, semper perosi. Ostende, ostendant; ut permultis aliis exemplis eius generis manifestum est. Optionatus, ut Decurionatus. Pontificatus dicitur, ut Cato in ea, quam habuit apud equites. Maiores seorsum, atque diuersum pretium

[1 al. ducenti 2 al. obibo 3 al. obiacent]

pag. 181

parauere bonis, atq. strenuis, decurionatus, optionatus, hastas donaticas, aliosq. honores. Ob os, ad os significat. Item ut superioribus quoque exemplis testatus est. Obsonitauere, saepe obsonare. Cato in suasionē (de lege orchia derogaretur. Qui antea obsonitauere: postea centenis obsonitauere. Significat autem conuiuia. Ostentans, saepe ostendens gloriae causa. Sed & participaliter id & dici debet, & dictum est feminino genere. Quibus duabus multabatur apud antiquos in minoribus delictis, ut in maioribus amb. nec hūc vltra numerū excedebat multatio: q̄ posteaq̄ aere signato. uti ciuitas coepit, pecoraq. multatitia inu-

ria corrūpebatur vnde et peculatus crimē vsurpari coeptum est, facta aestimatio pecoralis multa, & boves ceteris assibus, oues denis aestimate. Inde suprema multa, id est maxima appellatur tria millia aris. Item vinceis minoribus delictis. Oliuam antiqui dicebant, quom olea cogebatur: ut messem cū frumenta: aut vindemiam, quom vvas. quod vocabulum potius frequentari debebat, quam nullum eius significationis causa haberemus. quā vis quidam obliuitem meam dicant. Oppidorum originem optime refert Cato. Cicero lib. 1. de gloria, eamq. appellationem vsurpationē appellatam esse existimat, quod opem darent adiciens, ut imitetur inertias Stoicorum. Orcum, quem dicimus, ait Verrius ab antiquis dictū Vragū, q̄ & v, littera sonum per o, efferebant: per e, littera formam nihilominus, g, vsurpabant. Sed nihil affert exemplorum, ut ita esse credamus; nisi q̄ his deus maxime nos vrgeat. Obmoueto, pro admoueto di

[1 testatum 2 ne legi Orchiae derogaretur 3 xxx bob. 4 vices 5 al. colligebatur 6 al. nullam 7 al. causam 8 al. oluinitis 9 al. ineptias 10 Vrgum 11 is.]

pag. 182

cebatur apud antiquos, ut alia: quae relata sunt. Offendices ait esse Titius nodos, quibus apex retineatur, & remittatur. At Veranius coriola existimat, quae sunt in loris apicis, quibus apex retineatur, & remittatur, quae ab offendendo dicatur. nam quom ad mentum peruentū sit, offendit mentū. Oliuātū Antistius Labeo ait esse mensurae genus. Occultū offerre, significat sub terrā fere ponere. Obiacuisse antea iacuisse. Praeceptat, in saluari carmine est, saepe praecipit. Pa pro parte; & po, pro potissimū positum est in saluari carmine. Promeneruat item, pro moner. Pradotio, praecoptat. Prospice, prospice. Pennis, pennis, ut Calmenas dicebant, pro Camenis; & Caenas pro canis. Polteo, pro vltiore. Polet: pollet: quia nondū geminabat antiqui consonantis, Plissima, plurima. Preter tremonti praemunt pe. Perfures, perstringas. Prometion praecipuum, praeter ceteros merium. aut pro medium hoc est participatū: aut pro indiuiso dicimus. Prouicio es, prius id est singulari. Petilam suram; siccam, & substrictam vulgo interpretatur. Scauola ait vngulam albam equi ita dici. Pilūnoe poploe in carmine saluari, Romani, velut pilis vti assueti: vel quia praecipue pellant hostis. Praepetes aues quidam dici aiunt, quia secundum auspicium faciant praeteruolantes. alij q̄ aut ea, quae praepetamus indicent, aut q̄ praeteruolēt, aut ex Graeco tractū putant, q̄ ante cōspectum volent nostrum. inepte. s. ex praepositione Latina cōponētes & Graeco vocabulo. ceterum poetae promiscue omnis aues ita appellant. Pilare, compilare. sunt qui Graeca originis